
 

 

COMUNE DI VALDAONE 

Provincia di Trento 

Servizio Finanziario e Affari Generali 

Determinazione del Funzionario Responsabile 

Nr. 218 di data 09/07/2020 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “PIANO GIOVANI 

DI ZONA DELLA VALLE DEL CHIESE”. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PIANO ANNO 2019. 

  



Determina n. 218 di data 09.07.2020 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “PIANO GIOVANI DI ZONA DELLA 

VALLE DEL CHIESE”. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO 

ANNO 2019. 

Premesso che il Consiglio Comunale di Valdaone con deliberazione n. 43 del 26 ottobre 2016 ha 

approvato la convenzione fra i comuni di Storo, Bondone, Castel Condino, Borgo Chiese, Valdaone, 

Pieve di Bono-Prezzo e Sella Giudicarie per la realizzazione del Piano Giovani di Zona della Valle del 

Chiese, con decorrenza dalla data di sottoscrizione della medesima e con termine ultimo al 31 

dicembre 2019. 

Atteso che i Comuni, come previsto nella convenzione rep. n. 1265 del 29/11/2016, devono 

prevedere € 2,00 per abitante, oltre a € 0,30 per abitante per il Comune capofila. 

Rilevato che con nota del Comune di Storo prot. n. 3524/2019, è stato trasmesso il Piano Giovani 

di zona per l’anno 2019, comunicando inoltre l’importo da prevedere nel bilancio di previsione 

2019 per il Comune di Valdaone pari ad € 2.707,10. 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 72 del 13.05.2019 che dava atto che suddetta 

spesa e sarebbe stata impegnata dal Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario-Affari 

Generali con proprio provvedimento e liquidata dallo stesso, a seguito della rendicontazione del 

progetto da parte del Comune di Storo. 

Richiamata la determinazione n. 216 dd. 30.05.2019 con la quale è stata impegnata la spesa a 

carico del Comune di Valdaone per la realizzazione del Piano Giovani di zona per l’anno 2019, pari 

ad € 2.707,10. 

Considerato che il Comune di Storo con nota del 07.07.2020, prot. n. 4613, ha presentato la 

rendicontazione del Piano Giovani di Zona 2019, evidenziando una spesa a carico del Comune di 

Valdaone pari ad € 2.312,94. 

Ritenuto opportuno liquidare la quota relativa al finanziamento del Piano Giovani di zona 2019 a 

carico del Comune di Valdaone pari ad € 2.312,94. 

Vista la disponibilità finanziaria presente all’intervento alla Missione 12 Programma 01 Titolo 1 

Macroaggregato 04 - capitolo 5595 conto PF U.1.04.04.01.000 - del bilancio di previsione 2020-

2022 per l’esercizio 2020 in conto residui.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 43 dd. 

24.10.2018, esecutiva e ss.mm. 



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 dd. 20.02.2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022. 

Visto l’atto di nomina da parte del Sindaco dei Responsabili dei Servizi prot. n. 1448 dd. 24.02.2020 

e visto il decreto sindacale prot. n. 1449 di data 24.02.2020 di delega ai Responsabili dei Servizi 

delle funzioni per l’assunzione degli atti di natura gestionale. 

Visto quanto disposto dall'articolo 126 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Accertata la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, secondo 

quanto disposto dall’art. 126 del C.E.L., approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

DETERMINA 

1. di liquidare, per le ragioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 3 della  Convenzione tra i 

comuni di Storo, Bondone, Castel Condino, Borgo Chiese, Valdaone, Pieve Di Bono-Prezzo, Sella 

Giudicarie per la realizzazione del Piano Giovani di Zona della Val del Chiese per la realizzazione 

del progetto “Piano giovani di zona della Valle del Chiese” la spesa relativa al finanziamento del 

Piano Giovani di zona 2019 a carico del Comune di Valdaone pari ad € 2.312,94, a seguito della 

rendicontazione del progetto da parte del Comune di Storo trasmessa con nota del 07.07.2020, 

prot. n. 4613; 

2. di imputare la spesa di cui al punto precedente alla Missione 12 Programma 01 Titolo 1 

Macroaggregato 04 - capitolo 5595 conto PF U.1.04.04.01.000 - del bilancio di previsione 2020-

2022 per l’esercizio 2020 in conto residui; 

3. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971 n. 1199 e ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 

Trento entro 60 giorni ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010 (codice del processo amministrativo) da 

parte di chi vi abbia interesse. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Elena Armani 

FIRMATO DIGITALMENTE 

  



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 

267/2000, dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 

118), la copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente determinazione. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Elena Armani 

FIRMATO DIGITALMENTE 


		2020-07-09T10:56:07+0200
	ARMANI ELENA




